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„ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI” 

 

 

Tegoroczne obchody Światowego Dnia Książki w naszym Ośrodku 

miały miejsce w piątek 21 kwietnia 2023 r. W tym dniu na miłośników książki 

czekało wiele atrakcji. Uroczystość rozpoczęła się od powitania uczestników 

spotkania. Obecni byli: pani Anna Wasiak - dyrektor Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście, pani wicedyrektor Anna  Piwnik,  

uczniowie oraz nauczyciele. 

Na początku przedstawione zostały informacje dotyczące genezy 

powstania „Dnia Książki” oraz celu podejmowania działań promujących 

czytelnictwo. Uczniowie mieli okazję przypomnieć sobie, że warto czytać 

książki. 

Kolejnym punktem uroczystości był konkurs recytatorski pt. „Szkolne 

przygody Pimpusia Sadełko”. Komisja konkursowa składająca się  

z zaproszonych gości miała okazję wysłuchać fragmentów wierszy  

M. Konopnickiej w wykonaniu 14 uczniów.  W czasie obrad komisji, odbyła 

się zabawa  dydaktyczna. Uczniowie określali zdania prawdziwe lub fałszywe. 

Mogli również pochwalić się wiedzą i doskonałą pamięcią, kończąc pominięte 

fragmenty cytatów z różnych wierszyków. Dzieci były bardzo zaangażowane  

w zabawę, co zostało nagrodzone drobnymi upominkami. 

Po zakończeniu narady, komisja ogłosiła wyniki konkursu. Miejsce 

pierwsze zajęła uczennica Karolinka Jaworska, drugie miejsce Konrad 

Wieczorek oraz trzecie Ksawery Snarski. Laureaci i wszyscy pozostali 

uczniowie zostali uhonorowani dyplomami i nagrodami książkowymi. 
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Obchody Światowego Dnia Książki były również okazją do wręczenia 

uczniom klas pierwszych  „Wyprawek czytelniczych” w ramach projektu 

Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.  Poprzedziło to 

zaprezentowanie składu wyprawki, do której wchodziła specjalnie 

przygotowana książka pt.: „Pierwsze abecadło”, broszura dla rodziców oraz 

„Kreatywny alfabet” – plakat z literami do wycinania.  

Mamy nadzieję, że nasze działania biblioteczne zachęcą wszystkich 

uczniów do sięgania po książki, aby „zaczytany” czas dawał wiele 

przyjemności. Zapraszamy do korzystania z biblioteki oraz zachęcamy do 

udziału w majowych wydarzeniach bibliotecznych. 

 

 

                                 
 Organizator: Jolanta Kacprzak 
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GALERIA ZDJĘĆ 
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Serdecznie dziękujemy !!! 


